

**Lucrari de constructie a anexei si
finisarea blocului alimentar la
Gradinita de Copii din sat. Cisla,
r-ul Terlenesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Apeduct/Canalizare**

Valoarea de deviz 35 415 lei

Intocmit in prețuri curente septembrie 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	88,580	28,00	2 480,24
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,400	28,00	67,20
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	14,280	28,00	399,84
Total manopera						2 946

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,036	140,00	5,04
2.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,084	20,00	1,68
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,000	22,00	22,00
4.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,150	30,00	4,50
5.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,558	14,00	7,82
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,526	14,00	7,36
7.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,599	18,00	10,78
8.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,371	18,00	24,68
9.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,068	18,00	1,22
10.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,020	45,00	45,90
11.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	45,00	360,00
12.	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare D110	m	6,427	30,00	192,81
13.	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare D50	m	26,909	13,50	363,27
14.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	20,00	12,24
15.	25212167170501	Teava din material plastic d16	m	34,680	17,00	589,56
16.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,818	12,08	21,96
17.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	3,030	50,00	151,50
18.	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare D110	buc	5,125	12,00	61,50
19.	25231567122302	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare D50	buc	18,720	5,00	93,60
20.	2622102438000	Lavorar	buc	1,030	700,00	721,00

21.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) complet echipat de calitate superioara	buc	1,020	1 200,00	1 224,00
22.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9,531	1,60	15,25
23.	2875114200020	Chiuvea din inox pentru bucatarii	buc	3,030	3 000,00	9 090,00
24.	2875114200780	Cabina pentru dus	buc	1,030	7 000,00	7 210,00
25.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	50,00	51,00
26.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata (trap in pardosea)	buc	2,100	65,00	136,50
27.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,020	50,00	51,00
28.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,080	35,00	177,80
29.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	2,50	5,10
30.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) D16	buc	16,000	2,50	40,00
31.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	30,000	2,50	75,00
32.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	750,00	750,00
33.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" calitate superioara	buc	4,000	700,00	2 800,00
34.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	4,060	85,00	345,10
35.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,020	85,00	86,70
36.	3220137315778	Decapant	kg	0,266	18,00	4,79
37.	3320517352231	Termoizolatie conducte d16	m	36,771	5,00	183,86
38.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,030	10,50	0,32
Total materiale de construcții						25 196

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,360	79,00	107,44
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,240	79,00	18,96
Total utilaje de construcții						126

Total	lei	28 019
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	663
Total	100,00 +	28 682
Transportul	1,00 %	249
Total	100,00 +	28 931
Cheltuieli de regie	1,00 %	289
Total	100,00 +	29 220
Beneficiul de deviz	1,00 %	292
Total	100,00 +	29 512
TVA	20,00 %	5 903

Total deviz:

35 415

Intocmit

SRL Stancom Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a anexei si
finisarea blocului alimentar la Gradinita de Copii
din sat. Cisla, r-ul Terlenesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apeduct/Canalizare				
1	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			57,23 24,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	28,00	24,08
	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare D110	m	1,0300	30,00	32,13
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	18,00	0,60
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0150	18,00	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0090	14,00	0,13
2	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			33,46 18,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	28,00	18,48
	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare D110	buc	1,0000	12,00	12,30
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	18,00	1,46
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0380	18,00	0,70
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	14,00	0,52
3	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			34,66 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	28,00	19,60
	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare D50	m	1,0300	13,50	14,53
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	18,00	0,19
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0040	18,00	0,07
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	14,00	0,26
4	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			19,64 13,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	28,00	13,44
	25231567122302	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare D50	buc	1,0000	5,00	5,20
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	18,00	0,51
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0110	18,00	0,21
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	14,00	0,29
5	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (montarea trapului in pardosea)	buc			92,52 23,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	28,00	23,24
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata (trap in pardosea)	buc	1,0000	65,00	68,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,60	0,18
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	20,00	0,84
6	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			37,87 16,80

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	28,00	16,80
	25212167170501	Teava din material plastic d16	m	1,0200	17,00	17,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	22,00	0,44
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	18,00	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	18,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	79,00	3,16
7	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv	buc			8,43 4,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	28,00	4,20
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) D16	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	22,00	0,44
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	79,00	1,19
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 16mm	m			17,17 11,76
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	28,00	11,76
	3320517352231	Termoizolatie conducte d16	m	1,0300	5,00	5,41
9	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			12,56 9,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	28,00	9,24
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	30,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,0012	140,00	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,50	0,01
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc			92,72 6,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	28,00	6,44
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	85,00	86,28
11	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Vas pentru closet calitate superioara)	buc			1 530,80 123,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	28,00	123,20
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular) complet echipat de calitate superioara	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	50,00	51,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	45,90
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	86,70
12	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			876,84 51,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	28,00	51,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	700,00	721,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,00	12,24
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,50	5,10
13	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (chiuvete din inox pentru bucatarii)	buc			3 170,77 47,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	28,00	47,60
	2875114200020	Chiuveta din inox pentru bucatarii	buc	1,0000	3 000,00	3 030,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	50,00	50,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,35
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	12,08	7,32
14	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare, calitate superioara)	buc			836,20 46,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	28,00	46,20

1	2	3	4	5	6	7
	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" calitate superioara	buc	1,0000	700,00	700,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
15	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Cabina pentru dus)	buc			7 297,85 ----- 51,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	28,00	51,80
	2875114200780	Cabina pentru dus	buc	1,0000	7 000,00	7 210,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	36,05
16	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			786,40 ----- 36,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	28,00	36,40
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	750,00	750,00

APROBAT:

Intocmit

SRL Stancom Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a anexei si
finisarea blocului alimentar la
Gradinita de Copii din sat. Cislă,
r-ul Terlenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Apeduct/Canalizare**

Valoarea de deviz 35 415 lei

Intocmit in prețuri curente septembrie 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apeduct/Canalizare				
1	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,000	57,23 24,08	343,36 144,48
2	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	33,46 18,48	167,28 92,40
3	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	25,000	34,66 19,60	866,42 490,00
4	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	18,000	19,64 13,44	353,56 241,92
5	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (montarea trapului in pardosea)	buc	2,000	92,52 23,24	185,03 46,48

1	2	3	4	5	6	7
6	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	34,000	37,87 16,80	1 287,44 571,20
7	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv	buc	16,000	8,43 4,20	134,93 67,20
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 16mm	m	34,000	17,17 11,76	583,70 399,84
9	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	30,000	12,56 9,24	376,94 277,20
10	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc	4,000	92,72 6,44	370,86 25,76
11	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Vas pentru closet calitate superioara)	buc	1,000	1 530,80 123,20	1 530,80 123,20
12	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	876,84 51,80	876,84 51,80
13	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (chiuvete din inox pentru bucatarii)	buc	3,000	3 170,77 47,60	9 512,31 142,80
14	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau	buc	4,000	836,20 46,20	3 344,80 184,80

1	2	3	4	5	6	7
		spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare, calitate superioara)				
15	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Cabina pentru dus)	buc	1,000	7 297,85 51,80	7 297,85 51,80
16	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,000	786,40 36,40	786,40 36,40
		Total Apeduct/Canalizare Inclusiv salariu				28 018,52 2 947,28

		Total	lei	28 019
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	663
		Total	100,00 +	28 682
		Transportul	1,00 %	249
		Total	100,00 +	28 931
		Cheltuieli de regie	1,00 %	289
		Total	100,00 +	29 220
		Beneficiul de deviz	1,00 %	292
		Total	100,00 +	29 512
		TVA	20,00 %	5 903
		Total deviz: Inclusiv salariu		35 415 2 946

Intocmit

SRL Stancom Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)